73. supplicia vero in civis Romanos nulla Tarquinii accipimus; ib. 111, 10. pacis vero quae potest esse cum eo ratio ...? ib. IV, 14. legatos vero ad eum mittere ... non iam veritatis est, sed ... dementiae; ib. V, 3. M. vero Antonium quis est qui civem possit iudicare potius ...? ib. 21. M. vero Antonium non is erit ...? ib. VII, 18. mortem vero eius non monumento, sed lectu publico esse orandum putarem; ib. IX, 5. Cassio vero sententia mea, dominatum et principatum dari; ib. XI, 36. comites vero Antonii ... num quis est qui tuendos putet? ib. 37. dulce enim etiam nomen est pacis, res vero ipsa cum incuncta tum salutaris; ib. XIII, 1. Saxum vero Decidium praetere qui possum ...? ib. 27. vulgare nomen esse Philerotis, Cornelios vero ita multos; Fr. 11, VI, 21. populum vero ... quanti faceret, ostendit; ib. VIII, 9.

III. **naq̄ Pronomina:** ego; ego vero cupide et libenter mentiar tua causa; Qu. Rosc. 49. ego vero et aetatis ... et honoris amplissimi puto esse; div. Caec. 70. nos vero experti sumus; Verr. II, 5. quae tua donatio ... , nova Siculis omnibus, mihi vero etiam incredibilis videbatur; ib. III, 184. ego vero ad meam rationem usumque meum non aestimo; ib. IV, 13. ego vero ... neque cognitum commemoravi neque pro testimonio dixi; Cluent. 138. ego vero in isto genere libentius cum multorum tui ... L. Crassi auctoritate sequor; ib. 140. mihi vero, iudices, non displicet; ib. 144. utrum is clemens ... an ... crudelissimus esse videatur? mihi vero importunus ac ferreus, qui ...; Catil. IV, 12. ego vero libenter desino || desinam ||; Muren. 9. ego vero ... ipse me existimarem nefarium, si ... defuissem; ib. 10. ego vero non modo non recuso, sed etiam postulo; Flacc. 100. ego vero quibus ornamentis adversor tuis? Sulla 50. ego vero ... non modo mihi nihil adsumo ... sed etiam id reddo ac remitto; ib. 84. ego vero fateor me his studiis esse deditum; Arch. 12. ego vero omnia ... iam tum spargere me ac disseminare arbitrabar in orbis terrae memoriam sempiternam; ib. 30. mihi vero ... (liberi) vita sunt meae cariores; Quir. 2. ego vero neque veni et domo me tenui; dom. 6. ego vero neque me tam desertum puto, sed paene deditum; ib. 30. ego vero etiam rei publicae semper interesse putavi; ib. 94. ego vero ... tamen me rei publicae iure defenderem; ib. 122. ego vero primum habeo auctores ac magistris religionum colendarum maiores nostros; har. resp. 18. me vero non illius oratio, sed eorum taciturnitas (movit); Sest. 40. ego vero ... semel perire tamen ... maluissem quam bis vincere; ib. 44. ego vero hos || eos || in omni fortuna ... complectar; ib. 146. ego vero sic intellego; prov. cons. 30. ego vero ... utar hoc; ib. 44. mihi vero ipsi ... quae dicere ausus es? Piso 12. ego vero ... honorum aditus nunquam illi faciliores optavi quam mihi fuerunt; Planc. 59. ego vero fateor me ... pepercissem; ib. 86. ego vero ne immortalitatem quidem contra rem publicam accipiendam putarem; ib. 90. ego vero si tum illorum impiorum ferro ac manu concidissem; ib. ego vero haec didici, haec vidi, haec scripta legi; ib. 94. mihi vero Cn. Pompeius statuisse videtur; Milo 15. ego vero istud non postulo; Ligar. 12. ego vero eam sententiam dixissem; Phil. 1, 13. mihi vero licet et semper libebit dignitatem tuam, mortem contemnere; ib. 14. constituta res publica videbatur aliis, mihi vero nullo modo; ib. 11, 92. mihi vero nihil istorum placet; ib. 111. mihi vero ... iam etiam optanda mors est; ib. 119. ego vero metuo; ib. VII, 18. ego vero mentionem omnino provinciarum factam dico alie-

nissimo tempore; ib. XI, 22. ego vero istos otii, concordiae ... inimicos tantum abest ut ornem; ib. 36. ego vero ... unquam tecum pacem huic civitate futuram puto; ib. XIII, 34. nos vero cum semel ad eum vestitum redierimus, id agamus; ib. XIV, 2. ego vero hunc non solum imperatorem sed etiam clarissimum imperatorem iudico; ib. 26.

hic: hoc vero est, quod ferri non potest; Sex. Rosc. 49. hanc vero (proscriptionem) ... nisi hoc iudicio a vobis reicitis et aspernamini; ib. 153. [si fit hoc vero,] HS CCCCXX tu quoque aufer; Qu. Rosc. 32. hoc vero occultum ... malum non modo existit, || non modo non existit, || verum etiam opprimit; Verr. I, 39. hoc vero novum et ridiculum est; ib. 60. haec vero huius erat ars et malitia admiranda || miranda ||; ib. II, 135. hac vero (re) alimur ac sustinemur; ib. III, 11. hoc vero ferri iam non potest; ib. 155. hoc vero quid est? ib. 195. [cuius modi constat, hoc vero scriptum esse, quod proferre non audeat reus, accusator recitare non desineret;] ib. IV, 144. hoc vero novum et eius modi est; ib. V, 13. haec vero ... aestimare pecunia non queo; ib. 23. huic vero virgini quid est praeter fratrem quod ...? Font. 47. hunc vero ... nudum in causa destitutum videtis; Caecin. 93. hoc vero cum infinitum, tum obscurum et occultum (est); Cluent. 157. hoc vero cuius modi est, quod ...? leg. agr. I, 7. hoc vero infinitum est; ib. II, 35. hanc vero ... mercaturam alienam actione tribunicia ... semper putavi; ib. 65. hunc vero si secuti erunt sui comites, ... o nos beatos! Catil. II, 10. hoc vero quis ferre possit ...? ib. hic vero, iudices, et fuit in Asia et viro fortissimo ... magno adiumento ... fuit; Muren. 12. hoc vero quid est? Flacc. 22. hoc vero ferri nullo modo potest; ib. 40. hac vero in coniuratione quid tam coniunctum quam ille cum Catilina? Sulla 16. haec vero (memoria) sive a meo sensu post mortem futura est sive ...; Arch. 30. hanc vero ... labem turpitudinis et inconstantiae poterit populi Romani dignitas sustinere? dom. 102. hanc vero ... porticum esse patiemini ... furoris tribunicii ... indicium ...? ib. 103. quam (causam) antea cum viris fortibus multis, in hac vero causa solis || soli || vestris cervicibus sustinetis; ib. 142. hic vero ... quid est? quid valet? bar. resp. 42. hoc vero quid est? Sest. 30. hanc vero iniquitatem omnes cum aliqua crudelitate coniunctam (putabunt); Balb. 62. hic vero simul atque mare me transisse cognovit; Planc. 98. hoc vero meminimus ac paene vidimus; Scaur. I. hoc vero novum est; Rab. Post. 10. hanc vero questionem ... numquam tamen senatus constituendam putavi; Milo 13. hic vero nihil habet in bis malis quod minus moleste ferat; ib. 58. hoc vero multo acerbius multoque est durius; Ligar. 13. hic vero adulescens ... quos concursus facere solebat! Deiot. 28. hoc vero ne P. quidem Clodius dixit unquam; Phil. II, 17. hoc vero recens edictum D. Bruti ... certe silentio non potest praeteriri; ib. III, 8. hanc vero taeterrimam beluam quis ferre potest aut quo modo? ib. 28. hanc vero nactus facultatem, nullum tempus ... dimittam; ib. 33. hoc vero bellum non est ex dissensione partium ... excitatum; ib. V, 32. hoc vero ... cupio sine offensione nostrae amicitiae ... queri; ib. X, 5. hoc vero quid est? ib. XIII, 2. haec vero quae sunt partes ...? ib. 47. hoc vero tempore ... quod me dolore adfici creditis ...? ib. XIV, 17. idem: in eodem vero tribunatu ... quae fuit eius peragratio itinerum, iustratio municipiorum! Phil. II, 57.

ille: illud vero, quod ad rem vehementer pertinet, quaero; Qu. Rosc. 8. illa vero expugnatio fani antiquissimi et nobilissimi ... quam lectuosa Samiis fuit! Verr. I, 50. illa vero praecleara est clausula edicti; ib. III, 35. ille vero tum se minime Metellum fore putavit; ib. 44. illud vero cui probari potest ...? ib. 52. illa vero optima [est]; ib. IV, 51. illa vero eius cupiditas incredibilis est; ib. 58. illi vero dicere sibi id nefas esse seseque ... summa religione ... teneri; ib. 75. illud vero quid sit iam non queo dicere; ib. 89. illud vero nullo modo (esse) potest; Caecin. 50. ille vero, simul atque hoc audivit, ... „quo vobis,“ inquit, „sequar“; Cluent. 71. illud vero quantum est ...? leg. agr. II, 46. illud vero nonne ita praesens est ...? Catil. III, 21. illam vero gravitatis ... personam non appetivi; Muren. 6. illud vero neque suscepit neque suscipere debuit; Flacc. 29. illud vero ferri non potest; ib. 96. illud vero est || illud vero esset || hominis ingrati tacere; dom. 30. ille vero dies qui fuit ...? ib. 75. ille vero eidem tempori cui nos, eiusdem furori ... cessit; Sest. 63. illa vero ... in illo homine mirabilia fuerunt; Cael. 13. illae vero (Baiae) non loquuntur solum, verum etiam personant; ib. 47. illud vero respondere cogam; ib. 67. illud vero sine ulla dubitatione maxime nostrum fundavit imperium; Balb. 31. illud vero geminum consilii Catilinae et Lentuli, quod me domo mea expulstis, Cn. Pompeium domum suam compulstis; Piso 16. illud vero crimen de nummis ... caluit re recenti, nunc in causa refixit; Planc. 55. sed sunt haec leviora, illa vero gravia atque magna; ib. 86. illam (caedem) vero senatus ... comprobavit; Milo 12. an ille praetor, ille vero consul, ... ille denique virus mali nihil fecisset ...? ib. 90. sed haec vetera, illud vero recens, Caesarem meo consilio interfectum; Phil. II, 25. illa vero dissipatio pecuniae publicae ferenda nullo modo est; ib. V, 11. illud vero taeterrimum non modo aspectu, sed etiam auditu || non modo auditu, sed etiam aspectu ||; ib. 18. illud vero quis potest bellum esse dicere ...? ib. VIII, 5. illa vero ... aliena consulum dignitate, aliena temporum gravitate sententia est; ib. XI, 21. illud vero quid est? Fr. A. III, 1.

ipse: ipse vero quem ad modum composito ... capillo ... per forum volitet ... videtis; Sex. Rosc. 135. ipse vero Rabirius ... ne in tenuissimam quidem suspicionem ... est ... vocatus; Rabir. 8. ipsum vero quid accusas? Sest. 80. ipsam vero urbem Byzantium fuisse refertissimam ... quis ignorat? prov. cons. 6.

is: id vero non mediocriter pertimesco; Quinct. I. eorum vero, qui sibi non liquere dixerunt, sapientiam laudo; Cluent. 106. ei vero ... plausum immortalitatem, sibi tum mortem videri necesse est; Sest. 115. id vero ... etiam dubitandum et diutius cogitandum est? Milo 53. cum est in Syria profectus, alienam provinciam, si homines legibus scriptis uterentur, eis vero oppressis suam lege naturae; Phil. XI, 28. eos vero veteranos ... non tueri solum, sed etiam commodis augere debeo; ib. 37. verum tamen ceteris ... sit ignoscere, ei vero, qui praedium habet in illo loco, nullo modo; Fr. B. XIII, IV, 2.

iste: iste vero non procrastinat; Verr. I, 141. iste vero et licere et fieri solere et se recepturum (ait); ib. II, 94. in ista vero causa, in ista defensione accusas eos; Caecin. 66. ista vero quae et quanta barbaria est! Phil. II, 108.

meus: haec populi oratio est, mea vero ... haec; Planc. 14.

nihil: nihil vero minus: hi contra vagantur lacti atque erecti passim toto foro; Font. 33.

num (fuit) in agro Camerli, Piceno, Gallico ...? nihil vero minus; Sulla 53.

nostris: de nostra vero re publica ... fundos populos fieri noluerunt; Balb. 22.

qui: cuius vero bona venierant, ... is ... infra ... mortuos amandantur; Quinct. 49. qui vero cum ipso contenderent, eos ... id amittere; ib. 77. quae vero efficiat et quae conetur, si velim commemorare; Sex. Rosc. 135. qui vero se in urbe commoverit, ... sentiet; Catil. II, 27. quae vero miseranda sunt, ea ... perspicere potestis; Muren. 88. quem vero tot iam gravesque provinciae saluum esse cupiant; Flacc. 5 (3, 27). quae vero accurate cogitateque scripsisset, ea se vidi probari; Arch. 18. quae vero ita sunt agitata ab illis; Planc. 4. qui vero duo lauta et copiosa patrimonialia accepisset ..., quid esset tandem causae cur existimari vellet nihil habere? Rab. Post. 38. quae vero aderant iam et impendebant, quomodo modo ea aut depellere potuissetis aut ferro? Milo 76. qui vero victor pacis auctoritas diligit, is profecto declarat; Marcell. 15.

quicquid: quicquid vero non licet, certe non oportet; Balb. 8.

quis? qui? quae vero convivia (fieri putatis)? Sex. Rosc. 134. quae vero efficiat et quae conetur, si velim commemorare; ib. 135. quid vero Flavius tibi daturus est, qui Roscio omne, quod debuit, dissolvit? Qu. Rosc. 38. quid vero? modum statuarum haberi nullum placet? Verr. II, 144. quid vero Messana (exportatum putatis); ib. 185. quid vero, si praeco decimas pronuntiavit, ... tamen hoc tibi praeclearum putabis? ib. III, 40. quid vero? a Tissensibus ... nomen plus lucri nomine eripitur || eripiebatur? || 2 ib. 86. quid vero istae sibi quinquagesimae, quid porro numerum accessiones volunt? ib. 118. quid vero? illa ... cognatio quos tandem fractus ... tulit? ib. V, 124. quid vero tam inauditum quam equitem Romanum triumphare? imp. Pomp. 61. quid vero? nuper ... nomen etiam alio incredibili scelere hoc scelus cumulat? Catil. I, 14. quid vero? ut homines Galli ... spem imperii ... neglexerint ..., id non divinitus esse factum putabis? ib. III, 22. quis vero C. Laelio comior? Muren. 66. quid sibi meus necessarius Caetra voluit? quid vero Decianus? Flacc. 5 (3, 13). quid vero? haec auctoritas ... nihil hunc tandem invidit? Sulla 80. quid vero? ea quanta sunt, quae ...? har. resp. 59. quae vero promulgata illo anno fuerint || fuerunt ||, quid dicam? Sest. 66. quid vero? alterum Crassum ... num ... M. Antonius potuit imitari? Scaur. 2. quae vero tam inmemor posteritas, quae tam ingratae litterae reperientur, quae ...? Phil. II, 33. quid vero ille singularis vir ac pacis divinus de me senserit? ib. 39. qui vero Narbano reditus? ib. 76. quis vero audivit nunquam ... de fortunis Varrois rem ullam esse detractam? ib. 104. qui vero inde reditus Romam? ib. 108. quae vero profectio postea? ib. III, 24. quid vero, quod in contione dicere ausus est ...? ib. V, 21. qui vero praetorius || quid vero praetorius ||? ib. XIII, 50. quid vero magis vituperandum quam id facere, quod non liceat? ib. XIII, 14.

sua: Voltiniani (tribum) fortasse Plancius propter necessitudinem ac vicinitatem, suam vero certe edidisset; Planc. 43.

tu: tibi vero, Piso, diu deliberandum et conquirendum est; Qu. Rosc. 45. tu vero, Caecilii, quid potes? div. Caec. 27. tu vero, Caecilii, quem ad modum sit elusurus ... videre iam videor; ib. 45. saepe enim nostri imperatores ... scribas suos amnis aureis in contione donarunt, tu vero quibus rebus gestis ... contionem donandi causa advocare ausus es? Verr. III, 185. te vero nullo

modo posse defendere; Caecin. 85. te vero illud idem ... nunc retulisse demiror; Cluent. 86. vos vero, Quirites, ... retinete istam possessionem; leg. agr. II, 71. tu vero, Rulle, quid quaeris? ib. III, 8. tu vero tibi habeto istam laudationem; Flacc. 36. vobis vero ... singulis et egi et agam gratias; sen. 30. vobis vero referentibus ... decrevit idem senatus; har. resp. 15. tibi vero ... intelleges hominum poenas deesse adhuc, non deorum; ib. 38. tu vero ... quam causam ad patronos tuos aut quod os adferes? Vatini. 5. tu vero, mulier, ... rationem tantae familiaritatis ... reddas atque exponas necesse est; Cacl. 35. tu vero, ... ut in urbe nequior es inventus, quam Gabinius, sic in provincia paulo tamen quam ille demissior; Piso 40. te vero ... equidem video || vidi ||, video, inquam, non cogito solum; Scaur. 49. te vero ... quibus laudibus efferemus? Marcell. 10. tu vero ascribe me talem in numerum; Phil. II, 34. tu vero quid es || quid ais ||? ib. 75. tu vero ... quid esses, si ...? ib. XIII, 24. vos vero, patres conscripti, conservate auctoritatem vestram; ib. XIV, 3. vos vero patris matris iudico; ib. 32. vos vero ... piorum estis sedem et locum consecuti; ib. te vero, Catilina consulatum sperare aut cogitare non prodigium atque portentum est? Fr. B. VIII, 14. b. tu vero festivus, tu elegans, tu solus urbanus; ib. XIII, v, 1.

tuis: tua vero nobilitas ..., tametsi summa est, tamen hominibus litteratis || et historis || est notior; Muren. 16. tua vero quae tanta impudentia est, ut ...? dom. 20.

vester: vestra vero laus tenuis plane atque obscura, indices, esset; Verr. I, 2. vestrum vero studium totum iacet; Muren. 30. vestras vero et vestrorum ordinum excursionis, studia, sermones ... se scemi ablatum esse dicit; Milo 95.

IV. nach Adjectiven und Zahlwörtern: per facile vero (est) apud istum modi praetorem; Verr. I, 153. Aetnensis vero ager ... et caopus Leontinus ... sic erat deformis atque horridus; ib. III, 47. labefactarum ... aratoris iam superior annus, proximus vero funditus everterat; ib. praeclearos vero existimas indices non habere; ib. 223. Henna autem est loco perexcelso atque edito, ... tota vero ab omni aditu circumcisca atque directa est; ib. IV, 107. decimo vero loco testis expectatus ... dixit senator populi Romani; Caecin. 28. cum altero vero ... magnus usus (est) et summa ... necessitudo; Cluent. 117. reliquus vero VI et XX tribubus nihil erit quod non potuit posse suo iure denegare || iure se denegare ||; leg. agr. II, 21. simile vero est multa committi et condonari omnia; ib. 46. popularis vero tribunus plebis es! Rabir. 12. praeclearum vero populo Romano referi gratiam; Catil. I, 28. Mithridaticum vero bellum ... totum ab hoc expressum est; Arch. 28. non saepe num consulum improbum, duo vero nunquam ... fuisse; sen. 9. nego esse ullam domum aliam privato eodem, quo quae optima lege, publico vero omni praecipuo ... iure nuntiam; har. resp. 14. alter vero ... nomen suum de tabula sustulit; Sest. 72. nullo vero verbo facto ... concitata nocturnam seditionem quis audivit? ib. 77. maximum vero populi Romani iudicium ... declaratum est; ib. 124. ceteri vero aut ... recreati sunt ... aut omnino involverati violatque vixerunt; ib. 140. leni vero et clementi patri ... filii causa est expellissima; Cacl. 38. impolitae vero res et asperae || acerbae || si erunt relictiae; prov. cons. 34. privatus vero ne quis vir ... dimicare; Balb. 25. peritus vero nostri moris ac iuris nemo nunquam ... in aliam se civitatem dicavit; ib. 39. in eius

modi pari lucrum fieri putabat, immortalē vero quaestum, si ...; Piso 27. quis unquam provinciam ... obtinuit qui ...? tantam vero provinciam ...; ib. 38. reliqua vero multitudo ... tota nostra est: Milo 3. maximum vero partem quasi suo iure fortuna sibi vindicat; Marcell. 6. hodierno vero die te ipsum vicisti; ib. 12. alterius vero partis nihil amplius dicam; ib. 17. summam vero necessitudinem magna eius officia in me et in exercitum meum effecerunt; Deiot. 39. in maximis vero rebus, id est legibus, acta Caesaris dissolvi ferendum non puto; Phil. I. 18. optimum vero, quod dictaturae nomen in perpetuum de re publica sustulisti; ib. II, 91. ceteris vero rebus nullo modo comparandus es; ib. 117. praecleara tamen senatus consulta illo ipso die vespertina. provinciarum religiosa sortitio, divina vero opportunitas; ib. III, 24. Cortynium vero iudicem quis novit aut quis nosse potuit? ib. V, 13. quanta vero in moderatione usus sit in illo tempore civitatis, ... quis nostrum oblivisci potest? ib. 38. otioso vero et nihil agenti privato ... quando imperium senatus delit? ib. XI, 29. tertio vero generi non militam veteranorum, sed importunissimorum hostium cupio quam acerbissimum dolorem inurere; ib. 38. maximum vero eius beneficium numero, quod ...; ib. XIII, 7. acerbissimum vero est; ib. 24. turpem vero actionem, qua defenditur ...; ib. 25. gratiae vero nostrae dis immortalibus gratulationes erunt! ib. XIV, 6. Pharsaliae || Pharsalia || vero pugnae ne triumphum quidem erit; ib. 23.

V. **adverbialien Bestimmungen** (vgl. VII): quam ob rem vero se confidat aliquid proficere posse; Verr. a. pr. 10. ad extremum vero ... eius modi litteras ad eos misit; ib. II, 172. in posterum vero lex ... constituitur; leg. agr. II, 59. quotiens vero excidit casu aliquo et elapsa est! Catil. I, 16. multo vero maxima pars eorum, ... immo vero ... genus hoc universum amantissimum est otii; ib. IV, 17. reprehendo igitur minime vero; Ligar. 20. maxime vero perturbationis est; Deiot. 11. maxime vero consulatum meum Cn. Pompeius probavit; Phil. II, 19. facile vero huic denuntiationi parebit; ib. VI, 4.

VI. **nach Verben**: accipite vero avaritiae prope modum in suo genere non levius (crimen); Verr. I, 86. poterat vero Artemidoro recuperatore (repetere); ib. III, 70. licuisse vero qui (defendes) est; ib. 169. ordo est honestus, quis negat? ... est vero honestus, quod eorum hominum fidei tabulae publicae ... committuntur; ib. 183. quod ... reprehendendum fortasse minus, querendum vero magis etiam videtur; Caecim. 6. deiectus vero qui potest esse quisquam, nisi ...? ib. 50. est vero? inquam „notum quidem signum“; Catil. III, 10. merruisse vero stipendia in eo bello ... virtutis ... fuit; Muren. 12. ad imitandum vero tam mihi propositum exemplar illud est quam tibi; ib. 66. mirandum vero est homines eos ... libenter adripere facultatem; Flacc. 19. praefuit vero nunquam; Sulla 55. recuperata vero sua dignitate se non commissurum, ut ...; Quir. 20. hoc sentire prudentiae est, facere fortitudinis; et sentire vero et facere perfectae cumulatque virtutis; Sest. 86. dimittendi vero exercitus quam potes adferre causam? Piso 47. quem veterat ut deum, ... amat vero ut sodalem, ut fratrem, ut aequalem; Planc. 29. confirmata vero suspicio est; Scaur. 12. pateat vero hoc periculum dolori; ib. 49. urgere vero incertis aut praecipitantis impellere certe est inhumanum; Rab. Post. 2. esset vero timendum, quoniam modo id ferret civitas; Milo 77. est vero fortunatus ille; Marcell. 4. cognita vero clementia tua quis non eam vi-

ctorum probet ...? Ligar. 19. retentum vero (nomen) et a te confirmatum posteris etiam suis tradituros se esse confidunt; Deiot. 41. metui vero et in odio esse invidiosum, detestabile, iubeccillum, caducum; Phil. I, 33. retinere vero quis poterit clarissimo domino restitudo? ib. XIII, 12. est vero eius patris filius; ib. 13. debet vero solvique praecare; ib. 25.

VII. **mit Particeln**: age vero, nunc inserite oculos in curiam; Font. 43. de vi te ipsum habebit iudicem, Aebutis; Caecim. 48. ceteris in rebus quali sit temperantia considerate; imp. Pomp. 40. illa res quantum declarat eisdem hominis ... auctoritatem! ib. 46. per quem venenum datum? Cluent. 172. viciorum quantum studium, ... quanta cura est! ib. 197. quae erat aut qualis quaestio? Milo 60.

an: an vero, indices, vos non intellegetis ...? Sex. Rosc. 152. an vero dubitamus quo ore iste ceteros homines ... solitus sit appellare, qui ...? Verr. I, 127. an vero id recte, ordine, e re publica, sine eniusquam iniuria factum esse defendis? ib. III, 194. an vero ex hoc illa tua singularis significatur insolentia, superbia contumacia? ib. IV, 89. an vero illa defensio vobis praecleara visa est? Caecim. 31. an vero tempus cum tempore conferam? Cluent. 94. an vero inimicum ut expellas? Sulla 90. an vero tam parvi animi videamur esse omnes, ... ut ...? Arch. 30. an vero in iudicio periculi nihil fuit: privilegium pertinui, ne ... nemo intercederet? dom. 58. licuerit ei facere, quod fecit, an vero, non dicam, non licuerit, sed nefas fuerit; Balb. 10. an vero reliquo tempore consulens te quisquam duxit? Piso 26. an vero putas idcirco minus indices mea causa facturos, quod ...? Planc. 78. an vero ... vestrae peregrinantur aures neque in hoc pervagato ... sermone versantur? Milo 35. **f. au.**, A, I, an vero (27 Et.) B. I. C. 221. a.

ante: ante vero ... laetitia frui satis est maximae praeclearissimaeque pugnae; Phil. XIV, 1. antea: antea vero quam ... iudicia sublata sunt, ... praeterea; Fr. B. VI, 17.

at: **f. at.** II, at vero (27 Et.) B. I. C. 307.

aut: quem tibi aut hominem ... aut vero deum ... auxilio futurum putas? Verr. IV, 78. quem iudicem ex illis aut tacitum testem haberes aut vero etiam excitares? Planc. 43.

dum: dum vero eum fuisse Oppianicum constabit; Cluent. 125.

enim: **f. enim.** B (5 Et.) B. II, C. 202. a. etiam: **f. etiam.** II, 4. vero etiam (14 Et.) B. II, C. 242. b.

hic: hic vero tanto dolore adicior; Verr. IV, 83. hic vero haerent; Caecim. 64. hic vero in oculis senatus populi que Romani nihil posse existere; leg. agr. II, 90.

iam: **f. iam.** A, III, vero (40 Et.) B. II, C. 526. — immo: **f. immo.** B, vero (31 Et.) B. II, C. 584. — ita, itane: **f. ita.** II, vero (17 Et.) B. II, C. 789. a.

neq, neque: neque vero nunc ideo disputabo, quod ...; leg. agr. III, 4. neque vero quo te libere ret aliqua culpa, ... sed ut ...; Planc. 52. **f. nec.** A, II, vero (40 Et.) B. III, C. 260. a. III, sed (4 Et.) B. III, C. 261. a. — II, I, I, c. vero (3 Et.) B. III, C. 263. a. — C, a, I, 2. vero (9 Et.) B. III, C. 270. a.

nisi: **f. nisi.** A, II, vero (17 Et.) B. III, C. 309. b.

nunc: nunc vero ... hoc me proficere suscipisse magnum fortasse onus et mihi periculosissimum || periculosum ||; Verr. a. pr. 35. nunc vero eum loquar apud senatores populi Romani, ... timere non debeo; ib. V, 171. nunc vero ... dubitabi

tis ... exteris nationibus et gentibus ostendere ...? Font. 35. tum (spes erat posita) in nostris, nunc vero in illorum testibus; Caecin. 3. nunc vero ... quae res est quae cuiusquam animum ... dubium facere possit? imp. Pomp. 27. testes nunc vero iam omnes orae atque omnes exterae gentes ac nationes (sunt); ib. 31. nunc vero ... nonne acerrime ... huic legi ... resistitis? leg. agr. II, 85. nunc vero ... optemus potius ut eat in exsilium quam queramus; Catil. II, 16. nunc vero cum me in iudicium populi nemo omnium vocarit, ... quid est quae re quisquam mihi se ... anteponat? dom. 88. quod vobis iste ... olim frunclius, nunc vero etiam rapax ... esse videtur || videatur ||; Piso 66. §. **nunc**, II. vero (27 Et.) §. III, §. 402, a.

nuper: nuper vero cum M. Antonius ... attulisset, ... qui locus ... fuit! Milo 40.

postea: postea vero quam intellexerunt isti virum fortem ... Q. Arrium, non succedere, stauerunt; Verr. IV, 42. pervolgata || promulgata || atque in manibus iactata ... inanissima prudentiae reperta sunt; Muren. 26. quis P. Sullam nisi maerentem ... vidit? Sulla 74. cum || postea vero quam || ... lucem ... dispicere coepistis, ... tantus vester consensus de salute mea fuit; sen. 5. quam se totum Pompeius Caesaris tradidit, quid ego ... conarer? Phil. II, 23. quam legio Martia ducem praestantissimum vidit, nihil egit aliud nisi ...; ib. V, 23.

quam: quam vero facile falsas rationes inferre ... soleant ... cognoscite; Flacc. 20.

quasi: quasi vero non intellegamus ab invito emere iniuriosum esse; leg. agr. I, 14. §. **quasi**, B. vero (33 Et.) §. 40, a.

quod: quod vero apud vos ipsos in honore tanto sunt; Sex. Rosc. 120. totam Italiam vestris colonis || colonis || complere voluistis; leg. agr. I, 17. non cruentum mucronem ... extulit, ... quanto tandem illum maerore esse adfectum ... putatis? Catil. II, 2. te ... huic questionis praesese maxime voluit; Milo 22. in illo loco ... sedet, satis declarat; ib. 71. dicere ausus es, ... in eo ... errasti; Phil. II, 23. ita avocatur a Mutina, ... quam habet ignominiam? ib. VI, 6. sed: o praeclearum imperatorem nec iam cum M. Aquilio ..., sed vero cum Paulis, Scipionibus, Mariis conferendum! Verr. V, 14. sed vero sic agitur; Cluent. 18. sed vero isti ... quem ad modum ceteras (leges) observarunt? dom. 71.

si: si vero non ulla tibi facta est iniuria; div. Caec. 60. illud quoque accedit; Verr. II, 31. si vero ... recessisset, eo minus dubitaretis; Caecin. 46. ne habes quidem servum praeter eum; ib. 55. ad humanos casus ... sceleris etiam accedit insidiarumque consensio; Marcell. 23. tum fuit aedilis; Phil. VIII, 24. coloniarum et municipiorum sine ulla dubitatione hostis est; ib. XIV, 9. sic: sic vero erant disposita praesidia; Phil. V, 9.

tum: tum vero in isto bello non recreatus neque restitutus, sed subactus oppressusque populus Romanus est; Sex. Rosc. 137. tum vero optimo et nobilissimo cuique meam orationem gratissimam esse oportet; ib. 142. tum vero non strepitus, sed maximo clamore suam populus Romanus significat voluntatem; Verr. a. pr. 45. tum vero quod pronuntiatum est, non per Neronem iudicatum, sed per Dolabellam ereptum existimabatur; Verr. I, 75. tum vero in magistratu contra illud ipsum edictum suum sine ulla religione decernebat; ib. 119. tum vero sine metu, sine cura omnes erant; ib. II, 70. quae res cum ad pactiones iniquissimas magnam vim habuit, ... tum vero ad calumnias; ib. III, 38. quod cum magnitudine pecu-

niae tum iniuriae genere quemvis debet commovere, tum vero eo magis; ib. 188. tum vero omnibus indignissimum visum est; ib. V, 107. postremo ipse ... in re militari cum summi consilii et maximi animi tum vero usu quoque bellorum gerendorum ... exercitatus; Font. 41. tum vero illa egregia et praecleara mater palam exultare ... coepit; Cluent. 14. ac tum ... crimen hoc cum testibus multis tum vero indicio Avillii comprobabatur; ib. 39. tum vero ita sum perturbatus; ib. 51. tum vero illa iudicia senatoria ... defensionis locum nullum reliquissent; ib. 61. cum haec sunt videnda tum vero illud est hominis magni ... atque sapientis; ib. 159. tum vero ... me intertorem consulens iudicabo quam illos fortissimos viros; leg. agr. I, 3. quorum cum adventus gravis, ... tum vero iudicium ac potestas erit non ferenda; ib. 9. quae cum omnibus est difficilis et magna ratio, tum vero mihi praeter ceteros; ib. II, 5. me cum amicitiae vetustas ... ad C. Rabirium defendendum est adhortata, tum vero ... salus rei publicae, consulare officium, consulatus denique ipse ... cogit; Rabir. 2. id ... cum coniectura consequi possumus, ... tum vero ita praesentes his temporibus opem ... nobis tulerunt; Catil. III, 18. tum vero ... lumina civitatis extincta sunt; ib. 24. cui non haec templa, aspectus urbis, ... et [hoc] commune patriae solum cum sit carum tum vero dulce atque incundum; ib. IV, 16. ei quoque carmen compositum est, cum ceteris rebus absurdum tum vero in illo; Muren. 26. quae (voluntas) cum per se valet multitudinem ... tum vero ... multum etiam ... auctoritatis habet suffragatio militaris; ib. 38. tum vero in his L. Murenae tantis ... periculis ita sum animo adfectus; ib. 55. quem P. Servilius, vir cum clarissimus tum vero optimus ..., revocavit; sen. 25. tum vero neque illud meum factum laudabile nec beneficium ullum a me in rem publicam profectum dicerem; dom. 97. magna vis est cum in deorum immortalium numine tum vero in ipsa re publica; ib. 141. tum vero elatus est spe, posse se ... adfigere; har. resp. 49. reliquias illius anni pestis recordamini: ... legum multitudinem, cum earum, quae latae sunt, tum vero quae promulgatae fuerunt; Sest. 55. quod certe ... cum omnibus Metellis tum vero uni viro fortissimo ... gratissimum fratri suo fecit; ib. 131. in quo non exstent huius cum fortitudinis tum vero humanitatis ... impressa vestigia; Balb. 13. tum vero ius omne noster iste magister ... ignorat; ib. 27. tum vero ... ita mihi maxime communiore beneficiorum ... contineri || communionem ... continere || videtur; ib. 29. tum vero tanta sum cupiditate incensus ad reditum; Phil. I, 9. cum autem omnis servitus est mirera, tum vero intolerabilis est [servire] impuro; ib. III, 12. tum vero agmine quadrato in aedem Concordiae venit; ib. V, 20. quid est inconstantia, levitate ... cum singulis hominibus tum vero universo senatus turpis? ib. VII, 9. tum vero denique filium neque seduxit; ib. IX, 9. cum factum tuum gratum omnibus debet esse, tum vero oratio; ib. X, 1.

ut: ut vero iam ... nulla dubitatio sit; Caecin. 90. ut vero totam Italiam ... obsidere atque occupare cogit || cogitent ||, ... cognoscite; leg. agr. II, 75. ut vero inquit magistratum, non dicam quid egit prius, sed quid omnino egit aliud, nisi ut ...? sen. 8. ut vero Pansa consulis accessit cohortatio gravior quam aures Ser. Sulpicii ferre didicissent; Phil. IX, 9.

utinam: utinam vero semper esset! Planc. 7.

**VERRES**, Cber: refero: in labores Herculis

non minus hunc immanissimum verrem, quam illum aprum Erymanthium referri oportere; Verr. IV, 95.

relinquo: qui verrem tam nequam reliquisset; Verr. I, 121.

**verrinus**, vom Eber: negabant mirandum esse ius tam nequam esse verrinum; Verr. I, 121.

**versiculus**, Heine Zeile: I. compenso cum: nonne compensabit || compensabit || cum uno versiculo tot mea volumina laudum suarum? Piso 57.

II. armari: quo uno versiculo satis armati semper consules fuerunt etiam nullis armis datis; Milo 70.

referri: audistis quaestoriam rationem tribus versiculis relatum; Verr. I, 98.

tolli: ut singuli cives singulis versiculis e civitate tollantur; dom. 44.

**verso**, drehen, wenden, umwandeln: aliqui: versat se; Verr. I, 133. versabat se in utramque partem; ib. II, 74.

mentem: ad omnem malitiam et fraudem versare suam mentem coepit; Cluent. 70.

naturam: illa vero ... in illo homine mirabilia fuerunt, ... versare suam naturam et regere ad tempus ...; Cacl. 13.

orbem: in quo cum suum || cum || illum saluatorium versaret orbem; Piso 22. qui (orbis rei publicae) quoniam versatur; Planc. 93.

**versor**, sich aufhalten, befinden, bewegen, beschäftigen, verweilen, verweilt, im Spiel sein: I. unpersönlich: inter teras satius est aetatem degere quam in hac tanta immanitate versari; Sex. Rosc. 150. quidvis esse perpeti satius quam in tanta vi atque acerbitate versari; Verr. I, 68.

II. aliquis: ut inter suos ... puerulos ... velit hos versari, homines paene operarios; Sex. Rosc. 120. saepe in isdem, saepe in contrariis causis versati sumus; div. Caec. 44. quod in publicarum causis vel plurimum aetatis meae versor; Verr. II, 181. in hoc genere nunc, iudices, versor; ib. III, 100. ne quis forte me in crimine obscuro versari ... arbitretur; ib. IV, 67. nobiscum versari iam diutius non potes; Catil. I, 10. annos iam triginta in foro versari; Flacc. 70. ille alter Caesonius Calventius ab adolescentia versatus est in foro; sen. 13. si essetis versaremique nobiscum; har. resp. 25. quod iam diu minus in foro nobiscumque versatur; Cacl. 3. tot igitur annos versatus in foro sine suspitione ... studuit Catilinae iterum petenti; ib. II. sicut mihi tota in hac causa versatus ante oculos es; Scaur. 49. isdem rebus est perturbatus homo ... quibus nos in media re publica nati semperque versati; Deiot. 10. cum inter media hostium tela versaretur; Phil. XIV, 36. versabatur inter hos Gallius unguentis oblitus, redimitus coronis; Fr. B, IX, I. §. III, B. versor (76 Et.) §. II, C. 655.

aliquid: multa simul ante oculos versabantur; Sex. Rosc. 24. versantur ante oculos omnia; Verr. IV, 110. num quid aliud in illis iudiciis versatum est praeter hasce insidias? Cluent. 62. ut aut nihil habeat suspitionis aut ... id intra parietes in domestico scelere versetur; ib. 175. ea et mihi ante oculos versantur et vos videre et perspicere potestis; Muren. 88.

adulteri, aleatores: in his gregibus omnes aleatores, omnes adulteri, omnes impuri impudicique versantur; Catil. II, 23.

armati: cum inter subsellia nostra versentur armati; Phil. II, 19.

aspectus: versatur mihi ante oculos aspectus Cethegi et furor in vestra caede bacchantis; Catil. IV, 11.

audacia: etiam intra muros Antonii scelus audaciamque versari; Phil. III, 13.

auxilia: omnia sua iura, commoda, auxilia, totam denique libertatem in vestris sententiis versari arbitrantur; Verr. V, 172.

babari: nec tamen ... in consilio regis versabantur barbari armati; Phil. III, 9.

bellum: in quibus (terris) bellum acerbum diuturnumque versatum est; Verr. III, 47. aut quod bellum tam diuturnum, tam calamitosum te praetore versatum est, ut ...? ib. 124. quae (bella) in his fere locis navali copiam gesta atque versata sunt; ib. IV, 103. Mithridaticum vero bellum, magnum atque difficile et in multa varietate terra marique versatum, totum ab hoc expressum est; Arch. 21.

bracati: sic existimatis eos his sagatos braccatosque versari? Font. 33.

caedes: cum illae infestae ac funestae faces universumque totius urbis incendium, cum tela, cum caedes, cum civium cruor, cum cinis patriae versari ante oculos ... cooperat; Sulla 19.

causa: cum ista causa in ista meditatione versatur; Cluent. 82. quod si illo tempore magna causa in sacerdotum ... iudicio ac potestate versata est; dom. I. in tenebris quam in luce causam versari maluisti; Planc. 42. quanta (causa) nulla unquam in disceptatione versata est; Deiot. 5. cinis: §. caedes.

cogitationes: versantur enim ... in animo meo multae et graves cogitationes; leg. agr. II, 5. coloni: an Minturnenses coloni ... aeterna in laude versantur ...? Planc. 26.

commoda: §. auxilia.

consilia: in quo conligendo et reficiendo salute communi omnia reperirentur P. Sestii facta, dicta, consilia versata; Sest. 15.

consules: consules epulabantur et in comiatorum gratulatione versabantur; dom. 62.

contentio: largitionis voluntas tum in re publica versata est et partium quaedam contentio; Catil. IV, 13.

copiae: cum bis in ea provincia magnae fugitivorum copiae versatae sunt; Verr. III, 125.

crimen: crimen quod versetur in iudicio requirit; Cacl. 1.

crudelitas: quae (crudelitas) hoc tempore in re publica versata est; Sex. Rosc. 150. hanc (crudelitatem) pati nolite diutius in hac re publica versari; ib. 154.

cruor: §. caedes.

delectatio: in omni parte corporis semper oportere aliquod gaudium delectationemque versari; sen. 14.

deus: ut deus aliqui ... versetur in terris; har. resp. 62.

dicta: §. consilia.

dignitas: nunquam tibi populi Romani absentis dignitas, nunquam species ipsa huic specie multitudinis in oculis animoque versata est? Verr. V, 144. quae (dignitas) in iudiciis publicis versari debet; Cluent. 107.

dominatio: quae quidem dominatio, iudices, in aliis rebus antea versabatur; Sex. Rosc. 140.

error: ante hoc tempus error in hac causa atque invidia versata est; Cluent. 8. versatur enim || adversatur enim mihi || magnus error; leg. agr. II, 7.

exercitus: §. aliquis; Phil. VIII, 6.

exitum: non mihi mors, non exitum || exitum || ob oculos versabatur? Sest. 47.

expectatio: quae (expectatio) versari in iudiciis solet; Planc. 21.

factus: f. caedes. — facta: f. cusilia.  
 facultas: gratiam et facultatem commen-  
 dandi in hac civitate versari; Balb. 43.

ferrum: in qua civitate ... vis et ferrum in  
 foro versaretur; Quir. 14. quorum vidisti toto  
 illo anno ferrum in foro, flammam in delubris,  
 vim in tota urbe versari; Planc. 71.

fides: haec fides atque haec ratio pecuniarum,  
 quae Romae, quae in foro versatur, ... cohaeret;  
 imp. Pomp. 19.

filii: inter eius modi viros et mulieres adulta  
 aetate filius versabatur; Verr. V, 30.

flagitia: in qua (domo) semper meretricium  
 lenoniumque || lenonium || flagitia versantur; Verr.  
 IV, 83. in qua (domo) iustra, libidines, luxuries,  
 omnia denique inaudita vitia ac flagitia versantur;  
 Cael. 57.

flamma: f. ferrum; Planc. 71.

furor: ego magnum in re publica versari furo-  
 rem ... videbam; Catil. IV, 6. versabitur in  
 rostris || in castris || furor; Muren. 85. f. aspectus  
 gaudium: f. delectatio.

gloria: quoniam omnibus in terris et iam ver-  
 satur et semper habitabit nominis mei gloria;  
 Milo 98.

gratia: f. facultas.

homo: quod M. Iunius ... homo ... in hac (causa)  
 multum ac saepe versatus ... abest; Quint. 3. qui homo? ... vetus videlicet scarius, homo  
 andax et saepe in caede versatus? Sex. Rose. 39. haerere homo, versari, rubere; Verr. II, 187. qui  
 (homines) tum versati sunt in re publica; ib. III, 219. quibus hominibus ... in foro, in suffragiis,  
 in hac urbe, in re publica versari liceret; ib. V, 152. homo impmissimus statim coepit in eius  
 modi mente et cogitatione versari; Cluent. 69. haec ... conatum esse hominem a pueritia ...  
 in omni flagitio, stupro, caede versatum; Sulla 70. C. Mevlanum ... Capua ... eiecit, hominem per-  
 ditum et non obscure ... in illa coniuratione versatum; Sest. 9. res erat cum L. Saturnino,  
 ... vigilante homine et in causa populari ...  
 populariter abstinenterque versato; ib. 37. ab  
 eodem homine in stupris ... versato vetus illa  
 magistra pudoris ... sublata est; Piso 9. quo  
 in fundo ... facile hominum mille versabantur  
 valentium; Milo 53. f. alqs; Sex. Rose. 120.

hostis: quod intra moenia nefarius hostis prae-  
 doque versatus est; sen. 11.

immanitas: quae pestis, quae immanitas in  
 nostra || in vestra || ... provincia versata sit;  
 Verr. III, 64. quae (immanitas) in isdem locis  
 versata esse dicitur; ib. V, 145.

imperator: difficile est in Asia, Cilicia, Syria  
 regniisque interiorum nationum ita versari nostrum  
 imperatorem; imp. Pomp. 64. cum imperator in  
 bello versetur; leg. agr. II, 52.

improbitas: quod eius improbitatem versari  
 in re publica nolle; Cluent. 85.

impudentia: an ... impudentiam summam  
 ... putabimus in verborum errore versari? Caecin.  
 50.

impudici, impuri: f. adulteri.

incendium: f. caedes.

indignitas: versatur mihi ante oculos indigni-  
 tas calumnitatis; Verr. V, 123.

ingenua: quae (ingenia) antea versabantur in  
 salute ex auxilio ferendo; Quint. 33.

iniuria: quae (iniuriae) tantum modo in fur-  
 tis istius et damnis eorum ... versatae esse videantur;  
 Verr. IV, 38.

invidia: paucis postea mensibus alia vehemens  
 erat ... invidia versata; Cluent. 130. f. error;  
 Cluent. 8.

iura: f. auxilia.

inventus: quamquam languet inventus nec  
 perinde atque debebat in laudis et gloriae cupidi-  
 tate versatur; Piso 82.

labor: meus labor in privatorum periculis  
 caste integreque versatus ... fructum est am-  
 plissimum consecutus; imp. Pomp. 2.

latrones: cum inter subsellia senatus versa-  
 rantur latrones; Phil. V, 18.

libertas: f. auxilia. — libidines: f. flagitia.

locus: cui non locus ipse mutus ille ... cum  
 grata recordatione in mente versetur; Planc. 81.  
 luctus: ut acerbissimum tota urbe luctus versari  
 videretur; Verr. IV, 110.

Iustra, luxuries: f. flagitia.

magistratus: quorum (magistratum) uterque  
 in pecunia maxima tractanda procurandaque ver-  
 satus est; Font. 5.

mancipes: ne illam quidem tibi defensionem  
 reliquam fecisti, mancipis in istis rebus esse ver-  
 satus; Verr. III, 175.

mentio: pecuniae quamdam mentionem inter  
 iudices esse versatum; Cluent. 73. versatam esse  
 in iudicio mentionem pecuniae sentiebant; ib. 78.

monstrum: f. alqs; Verr. V, 145.

mors: mors ob oculos saepe versata est; Rab.  
 Post. 39. f. exitium.

natura: necesse est in simili audacia perfidia-  
 que versetur (natura); Verr. I, 40.

navis: si (navis) in praedonum pugna versa-  
 retur; Verr. V, 89.

nequitia: istius nequitiam [et iniquitatem tum]  
 in ore volgi atque in communibus proverbis esse  
 versatum; Verr. I, 121.

nomen: quod (nomen) non modo inter socio-  
 rum iura || arma ||, sed etiam inter hostium tela  
 incolunt versetur; Verr. I, 85.